
Ģimenei draudzīgs uzņēmums

VAS ‘‘Starptautiskā lidosta ‘‘Rīga’’’’



Prioritāte

• darbs ar bērniem un jauniešiem, īpaši darbinieku bērniem;
• nodrošināt interesi par aviāciju;
• potenciālie darbinieki.



Rūpes par lidostas 

klientiem un viesiem



RIX bērnu ratiņi

Kopš 22. oktobra starptautiskajā lidostā "Rīga", rūpējoties par mazo 
pasažieru un viņu vecāku ērtībām, pieejami bērnu ratiņi izmantošanai 
lidostas terminālī.



RIX bērnu ratiņi

https://www.youtube.com/watch?v=4_YSup0bgBQ&feature=youtu.be

https://www.youtube.com/watch?v=4_YSup0bgBQ&feature=youtu.be


Bērnu rotaļu laukums

Mazajiem lidostas apmeklētājiem, gaidot lidojumu, ir iespēja pavadīt 
savu brīvo laiku bērnu rotaļu laukumā.



Palīdzība personām ar kustību traucējumiem

Lidosta katru pasažieri ar ierobežotām pārvietošanas spējām uztver kā 
unikālu personu ar dažādām individuālām vajadzībām un papildu 
pakalpojumu nepieciešamību.



• Atsevišķa telpa bērniem;
• Pārtinamie galdi;
• Īpašas autostāvvietas.

Papildus ērtības ģimenēm ar bērniem 



Rūpes par lidostas 

‘‘Rīga’’ darbiniekiem



Bērnu diena

Ik gadu Starptautiskās bērnu aizsardzības dienas pasākums (Bērnu diena) tiek
organizēts jūnija sākumā. Pasākuma ietvaros lidostas darbinieku bērniem tiek
organizētas dažādas aktivitātes, ar mērķi iepazīstināt viņus ar vecāku darba vietu,
kā arī radīt izpratni, ar ko uzņēmums nodarbojas.



Bērniem lidostas darbu iespējams iepazīt un atpūsties, izmantojot šādas aktivitātes:

• iepazīšanās ar rentgena operatora darbu;

• Karlsons un Bokas jaunkundze;

• kinozāle;

• glezniecības radošā darbnīca;

• aviācijas tehnikas muzeja apmeklējums;

• ekskursija pa termināli;

• ugunsdzēsības tehnikas paraugdemonstrējumi;

• perona tehnikas paraugdemonstrējumi;

• iepazīšanās ar kinologu un suņuku Kriksi;

• iepazīšanās ar putnu un dzīvnieku kontroles speciālista pienākumiem;

• lidmašīnas apkalpošanas process;

• ekskursija pa airBaltic gaisa kuģi.

Bērniem piedāvātās iespējas





Vasaras darbs

Darbos, kur vasarā īslaicīgi iespējams

nodarbināt skolēnus un jauniešus, prioritāte ir

lidostas ‘‘Rīga’’ darbinieku bērniem.



Lattelecom Rīgas Maratons

Darbinieku bērni tiek aicināti startēt maratonā Lidostas komandas sastāvā kopā ar

vecākiem. Tiek segta dalības maksa, krekliņš ar uzņēmuma simbolu.



Ēnu diena

Katru gadu Junior Achievment Latvija rīkotās Vislatvijas ēnu dienu ietvaros arī

lidostā iespējams ēnot dažādus amatus. Īpaši gaidīti ēnot ir lidostas darbinieku

bērni.



Vasaras sporta spēles

Lidostas ikgadējo vasaras sporta spēļu ietvaros tiek veidota speciāla programma

bērniem (sporta aktivitātes, radošās darbnīcas, atrakcijas un balvas).



Pabalsti

 VAS «Starptautiskā lidosta «Rīga»» darba koplīgumā, ir noteikti vairāki

pabalsti:

 pabalsts saistībā ar bērna piedzišanu vai adopciju;

 Zinību dienā (1. septembrī) viens no uzņēmumā strādājošajiem vecākiem,

saņem pabalstu par katru bērnu vecumā no 5 līdz 18 gadiem;

 lielāks pabalsts tiek piešķirts, ja darbiniekam ir mazturīgās personas statuss

vai arī bērns ir 1. vai 2. grupas invalīds;

 bērniem līdz 18 gadu vecumam tiek apmaksāti ārstēšanas izdevumi:
 smagas vai ilgstošas slimības gadījumā;

 nepieciešama ārstēšanās stacionārā;

 ārstēšanas izdevumi, kas nav iekļauti valsts bezmaksas programmā;

 iespējams pretendēt arī uz vienreizējo pabalstu.



Atvaļinājums

Koplīgumā paredzēta 1 atvaļinājuma diena mēnesī (darbiniekiem, kuram ir bērns

vecumā līdz 14 gadiem) vai 2 atvaļinājuma dienas mēnesī (mātei vai personai,

kas to aizstāj, kurai ir 3 un vairāk bērni līdz 14 gadu vecumam) bez darba

samaksas saglabāšanas, ko piešķir pēc darbinieka iesnieguma.



LR Lidostu darbinieku arodbiedrība

LR Lidostu darbinieku arodbiedrība daudzveidīgi rūpējas par darbinieku –

arodbiedrības biedru bērniem:

 Ziemassvētku pasākumu apmeklējums un paciņas;

 Brīvdabas muzejā Lieldienu pasākumu apmeklējums;

 Mežaparka atrakciju regulāra noma;

 vasarā tiek apmaksāta daļa no bērnu nometnes izdevumiem;

 ekskursijas;

 pabalsti.



KOMUNIKĀCIJAS VIENĪBA

Sarmīte Rinmane
Komunikācijas vienības vadītāja

T: 6 7207 694

s.rinmane@riga-airport.com


